
 

P R O T O K Ó Ł   NR   16/2016 

 z  XVI  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  30 marca 2016 r.   

w  Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni według załączonej listy obecności  -  12 radnych. 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Marianna Stryszowska – Sekretarz Gminy Rytwiany 

4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/ Sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

 II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 11.00 do godz. 13.30.  

Nieobecni radni:  Artur Dzieciuch, Michał Rajca, Jan Tałaj. 

Radny Jacek Pytko przybył na sesję o godz. 11.20. 

Radny Krzysztof Janik przybył na sesję o godz. 11.45. 

Podczas omawiania  punktu 7 porządku obrad obecna była Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Ewa Majsak. 

 

 

Pkt 1 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  powitał  wszystkich  

zebranych, otworzył obrady sesji, stwierdził obecność 10 radnych, a następnie 

przedstawił porządek obrad. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 

10 głosami w obecności 10 radnych. 

Zatwierdzony porządek obrad: 

 
1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie protokołu z posiedzenia komisji. 

4. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany  

na lata 2016-2027. 

6. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok. 

7. Podjęcie uchwały w/s przyjęcia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Rytwianach. 

8. Podjęcie uchwały w/s  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rytwiany w 2016 r. 

9. Podjęcie uchwały w/s dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli. 



10. Podjęcie uchwały w/s przystąpienia do opracowania Programu Rewitalizacji Gminy 

Rytwiany na lata 2016-2023. 

11. Podjęcie uchwały w/s zmiany w uchwale  Nr XV/86/2016 z dnia 16.02.2016 r. 

12. Podjęcie uchwały w/s udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

13. Sprawozdanie Wójta Gminy  Rytwiany z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za 2015 rok. 

14. Interpelacje i wolne wnioski. 

15. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

 

Pkt 2 

 

Protokół z sesji nr XV został przyjęty jednogłośnie 10 głosami przy obecnych 

10 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

Pkt 3 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Bezpieczeństwa i Spraw 

Społecznych  Wiesław Skład radnych z protokołem z posiedzenia komisji 

odbytego w dniu 21 marca 2016 r.  Na posiedzeniu omawiano temat organizacji  

Dnia Dziecka oraz sprawy bieżące w oświacie. 

Komisja zadecydowała o składce radnych  po 150 złotych z przeznaczeniem na 

organizację wycieczki dla uczniów do Sejmu z okazji Dnia Dziecka. Z 

informacji uzyskanych od dyrektorów szkół sytuacja w placówkach 

oświatowych jest dobra. 

 

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz przedstawił   radnym informację na temat 

kwoty dotacji z budżetu państwa na oświatę i kwoty dopłat z budżetu gminy. 

 

Dotacja  państwowa  na 1 dziecko uczęszczające do przedszkola wynosi 

1 258,40zł. Ogółem do przedszkoli uczęszcza 174 dzieci. Finansowanie 

poszczególnych przedszkoli przedstawia się następująco: 

 

Publiczne Przedszkole Rytwiany  /100 dzieci/ - dotacja z budżetu państwa  

125 840 złotych  plus   dopłata z budżetu gminy 388 333złotych, 

Publiczne  Przedszkole Strzegom /36 dzieci/ - dotacja z budżetu  państwa  

45 302,40zł plus  dopłata z budżetu gminy  229 914,60zł, 

Publiczne Przedszkole Sichów Duży /38 dzieci/  - dotacja  z budżetu państwa  

47 819,20zł plus  dopłata z budżetu gminy  217 720,80zł. 

 

Gmina  dokłada  rocznie ze swojego budżetu  do przedszkoli około 



830 000złotych. 

 

Subwencja państwowa  przekazywana gminie na 1 ucznia wynosi 9 670,40 zł  

na rok (ogółem 556 uczniów x 9670,40 = 5 376 726 zł). 

Finansowanie  poszczególnych szkół przedstawia się następująco: 

 

 

ZSO Rytwiany  /403 uczniów/ – subwencja  3 897 171,20 zł  plus dopłata  

z budżetu gminy  371 119,80zł, 

ZSP Strzegom  /60 uczniów/ - subwencja 580 224,00 zł  plus dopłata  z budżetu 

gminy  411 599,00zł, 

ZPO Sichów Duży  /93 uczniów/ - subwencja  899 347,00 zł plus dopłata  

z budżetu gminy 534 549,00zł. 

 

Gmina dopłaca rocznie do szkół około  1 300 000 złotych. 

Gmina ponadto  przeznacza na dowóz  uczniów do szkół  kwotę  340 000 zł 

rocznie. 

 

Wójt zwrócił uwagę na niekorzystny wpływ na budżet zmian proponowanych 

przez rząd w sprawie  zamiaru likwidacji gimnazjów oraz  likwidacji obowiązku 

szkolnego dla sześciolatków. Jeżeli 6 –latkowie zostaną w przedszkolach to 

stracimy subwencję  szkolną na te dzieci  a otrzymamy dotację na 

przedszkolaków,  która jest dużo niższa. W przypadku  likwidacji gimnazjów 

trzeba się liczyć z zmniejszeniem zatrudnienia w szkołach. Wójt Grzegorz 

Forkasiewicz zaproponował wystosowanie  pisma do pani Minister Edukacji w 

którym należy wskazać problem poważnego niedoszacowania kosztów 

prowadzenia placówek oświatowych . 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski uważa, że jest to dobry 

pomysł. 

 

 

Pkt 4 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie informacji  

o pracy w okresie pomiędzy sesjami. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz  poinformował o następujących działaniach: 

 

- trwających pracach projektowych związanych z budową przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Projektant pracuje w terenie. Wiadomo  już, że na 

niektórych działkach prawo budowlane wyklucza możliwość budowy 

oczyszczalni. Są też działki z nieuregulowanym stanem prawnym. W miejsce 

działek, które zostaną z wymienionych przyczyn wykreślone z listy,  



w późniejszym terminie  przeprowadzony zostanie nabór  uzupełniający, 

-  w związku z złożonymi wnioskami w ramach programu PROW Urząd 

Marszałkowski zwrócił się o uzupełnienie wniosków  dotyczących remontu dróg 

w Podborku i Sydzynie. Wnioski zostały uzupełnione i odesłane do Urzędu 

Marszałkowskiego, 

- dokonano rozpoznania cenowego na zakup  szyb do przystanków i przepustów 

drogowych. Zostanie wybrana  najkorzystniejsza ofertę i przepusty zakupione 

będą w Kolbuszowej, natomiast szyby do przystanków w Krakowie, 

- Gmina Rytwiany przystępuje do programu rewitalizacji gminy. Chodzi o próbę 

pozyskania środków na rewitalizację obiektów takich jak gorzelnia. Projekt 

uchwały jest w porządku obrad dzisiejszej sesji, 

-  od 1 kwietnia rusza rządowy program  wspierania rodziny500+. Realizacja 

programu zajmie się Ośrodek Pomocy Społecznej. Pracownicy zostali 

przeszkoleni. Nie przewiduje się zwiększenia zatrudnienia. Są dwie panie 

stażystki do pomocy. 

 

 

Pkt 5 

 

Zmiany W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy przedstawiła Skarbnik 

Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany spowodowane są wprowadzeniem dotacji 

na program wspierania rodziny 500+. 

 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść uchwały i poddał 

pod głosowanie. Uchwała nr XVI/87/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027 została podjęta jednogłośnie 12 

głosami przy obecnych 12 radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt 6 

 

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Projekt uchwały zakłada zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 

29 855 złotych oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 30 905 złotych. 

Zmiany spowodowane są: zwiększeniem dotacji na utrzymanie przedszkoli, 

zwiększeniem dotacji  dla Ośrodka Pomocy Społecznej, dla  Gminnego Centrum 

Kultury, dofinansowaniem prac konserwatorskich przy zabytku. Zmiana zakłada 

zmniejszenie środków  na budowę oczyszczalni przydomowych o 13tys. złotych 

i przeznaczenie tej kwoty na opracowanie dokumentacji kosztorysowej na 

budowę budynku socjalnego w Kłodzie.  

 



Przewodniczący Jerzy Gwizdowski zapytał, czy wiadomo jak będzie wyglądał 

ten budynek. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że jeszcze nie wiadomo czy będzie 

to jeden budynek z kilkoma mieszkaniami, czy kilka oddzielnych  niewielkich 

budynków. Wójt przypomniał, że jest szansa uzyskania 50% dofinansowania do 

tego zadania. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść uchwały  

i poddał pod głosowanie. Uchwała nr XVI/88/2016 w sprawie  zmian w 

budżecie gminy na 2016 r. została podjęta jednogłośnie 12 głosami przy 

obecnych 12 radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt  7 

 

Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach Ewa Majsak 

przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie  przyjęcia  Statutu GOPS. 

Istnieje potrzeba ujednolicenia zapisów związanych z realizacją zadań GOPS. 

Na przestrzeni kilku lat  obowiązujący statut uległ zmianie,  a ostatnio zwiększył 

się zakres zadań powierzonych do realizacji  przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej  (program wspierania rodziny 500+). Biorąc powyższe pod uwagę 

istnieje konieczność uchwalenia nowego statutu. 

 

Radny Wiesław Skład zapytał o liczbę dzieci , które skorzystają z programu 

wpierania rodziny. 

Kierownik Ewa Majsak odpowiedziała, że w Gminie jest 1180 dzieci 

uprawnionych do skorzystania z programu. Ile skorzysta jeszcze nie wiadomo. 

Świadczenie wypłacane jest na wniosek. 

Przewodniczący Jerzy Gwizdowski zapytał, czy OPS będzie miał możliwość 

kontroli wydatkowania przyznanych środków. 

Kierownik Ewa Majsak odpowiedziała, że przepisy ustawy pozwalają na 

monitorowanie wydatkowania środków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu 

uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr XVI/89/2016 w sprawie  

przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach została 

podjęta jednogłośnie  12 głosami przy obecnych 12 radnych podczas 

głosowania. 

 

 

 



 

 

Pkt 8 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi przedstawiła Sekretarz Gminy  Marianna Stryszowska. Przepisy 

prawne zobowiązują  Gminę do corocznego uchwalania programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi. Program został opracowany na 2016 rok, 

zaopiniowany przez wymagane instytucje. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i zarządził glosowanie. 

Uchwała nr XVI/90/2016  w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Rytwiany w 2016 roku została podjęta jednogłośnie  12 głosami przy 

obecnych 12 radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt 9 

 

 

Sekretarz  Gminy Marianna Stryszowska przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. Karta nauczyciela nakłada na organ prowadzący placówki 

oświatowe  wydzielenia i zapewnienia środków na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli. W projekcie uchwały  na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli wydziela się 0,95% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Środki te będą 

przeznaczone na doskonalenie zawodowe nauczycieli wynikające z potrzeb 

szkoły. Program został zaopiniowany prze związku zawodowe nauczycieli. 

 

Uchwała nr XVI/91/2016 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

za kształcenie, ustalenia specjalności i form doskonalenia, na które w 2016 r. 

będzie przysługiwało dofinansowanie w 2016 roku została podjęta jednogłośnie 

12 głosami przy obecnych 12 radnych podczas głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  ogłosił przerwę w obradach 

sesji od godz. 12:35 do godz. 12:45. 

 

 

 

 



 

 

Pkt 10 

 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały  

w sprawie przystąpienia do opracowania Programu Rewitalizacji Gminy 

Rytwiany na lata 2016-2023.  W nowej perspektywie finansowej Unii 

Europejskiej na lata 2014-2020 jednym z kluczowych obszarów wsparcia jest 

rewitalizacja. Warunkiem niezbędnym do ubiegania się o finansowanie z  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020 jest opracowanie programu rewitalizacji. Rewitalizacja będzie 

dotyczyć  obiektów poprzemysłowych, a opracowanie programu rewitalizacji 

będzie stanowiło formalną podstawę  do ubiegania się przez różnych 

beneficjentów o dofinansowanie z Unii Europejskiej. Będzie to szansa dla 

niektórych podmiotów na dobre wykorzystanie  terenów poprzemysłowych np. 

gorzelni w Rytwianach. 

 

Radny Jacek Pytko zapytał, czy  Ruda będzie umieszczona w tym programie. 

Wójt odpowiedział, że program  dotyczy rewitalizacji  terenów, obiektów 

poprzemysłowych. 

Sekretarz Marianna Stryszowska dodała, że każda miejscowość będzie 

zdiagnozowana. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały  

i poddał pod głosowanie. 

 

Uchwała nr XVI/92/2016 w sprawie przystąpienia do opracowania Programu 

Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2016 -2020 została podjęta jednogłośnie 

12 głosami przy obecnych 12 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

Pkt 11 

 

Uzasadnienie do zmiany uchwały nr XV/86/2016 w sprawie  trybu udzielania  

i rozliczania dotacji na prowadzenie publicznych i niepublicznych: szkół, 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez 

osoby prawne i osoby fizyczne inne niż Gmina Rytwiany oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania przedstawiła Sekretarz 

Gminy Marianna Stryszowska. Zmiany w uchwale spowodowane są zalecenia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej i dotyczą zapisu, że dotację ustala się  w 

„wysokości równej” subwencji otrzymywanej przez Gminę Rytwiany. Zapis 



powinien być taki, że dotacje ustala się w „wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana..”. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt  uchwały i poddał pod 

głosowania. 

Uchwała nr XVI/93/2016 w sprawie zmiany  uchwały nr XV/86/2016  z dnia 16 

lutego 2016 r. w sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie 

publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego, prowadzonych przez osoby prawne i osoby fizyczne inne niż 

Gmina Rytwiany oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania została podjęta jednogłośnie 12 głosami w obecności 12 

radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt  12 

 

 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska przedstawiła uzasadnienie  do uchwały 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Proboszcz  parafii złożył wniosek o udzielenie w 2016 roku dotacji z budżetu 

Gminy Rytwiany na konserwację drewnianego złoconego i srebrzonego 

feretronu z obrazami olejnymi. Feretron jest obiektem zabytkowym wpisanym 

do rejestru  Zabytków Województwa Świętokrzyskiego. 

Wartość prac konserwatorskich zgodnie z kosztorysem to kwota 14 232,50zł. 

Wnioskodawca ubiega się o dotację  ze środków Świętokrzyskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w kwocie 7000złotych. Aby otrzymać 

dotację należy  zabezpieczyć wkład własny w wysokości 50% wartości robót. 

Stąd wniosek o udzielenie dotacji na  zapewnienie wkładu własnego. Zakres 

prac zgodny jest z  pozwoleniem  konserwatora zabytków. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz dodał, że  przepisy prawa pozwalają na udzielenie 

dotacji, nie jest to kwota wielka, można więc pomóc. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał  projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XVI/94/2016 w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

została podjęta jednogłośnie 12 głosami przy obecnych 12 radnych podczas 

głosowania. 

 

Pkt 13 

 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy 



Rytwiany  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za 2016 r. 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

 

 

 

 

Pkt  14 

 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

 

- Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  zapoznał radnych z treścią  

pisma Miasta i Gminy Połaniec dotyczącego  przyjętej rezolucji – prośby  

o podjęcia działań przez Ministra Skarbu Państwa mających na celu zakup przez 

Skarb Państwa części bądź całości akcji spółki ENGIE SA (Elektrownia 

Połaniec). W piśmie samorząd  Połańca zwraca się z prośbą o poparcie działań 

poprzez podjęcie stosownej rezolucji przez Radę Gminy Rytwiany. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zaproponował przekazanie 

pisma do Komisji Rozwoju Lokalnego, zaprosić na sesję przedstawicieli 

Elektrowni Połaniec, Gminy Połaniec i dopiero zająć stanowisko w sprawie. 

 

-  Radny Jacek Pytko w sprawie montażu przepustów drogowych w Rudzie 

(obok kaplicy). 

 

- Radna Irena Pogorzelska w sprawach: wymiany przepustów przy drodze 

powiatowej w Święcicy. Rowy wyczyszczono, ale nie wymieniono przepustów. 

Nie naprawiono w ramach gwarancji uszkodzonych mostków. 

Wójt odpowiedział, że zgłoszenie dotyczyło wyczyszczenia rowów, nie było 

mowy o wymianie przepustów. Radna Irena Pogorzelska powiedziała, że 

zgłaszała przepusty. 

 

- Radna Beata Gołyska  - w sprawie  przepustu w Podborku który nie poprawił 

sytuacji. Nadal jest problem odwodnienia.  Przywieziono kamień – złożono i nic  

zrobiono. Mieszkańcy są niezadowoleni z powodu stojącej wody w polach. 

 

- Radny Jacek Pytko –  w sprawie rowów w Rudzie.  Radny poinformował,  

że Dyrektor Suska powiedział, że nie będą robione. 

 

Wójt zaproponował, aby zaprosić Starostę na sesję. 

 

- Radna Mieczysława Sikora – w sprawach  kosza na śmieci w pobliżu 

przystanku oraz  trawy na boisku w Kłodzie. 



Wójt odpowiedział, że  kosz zamówiony. 

 

- Radny Lech Kędzierski – w związku z wnioskiem złożonym do Starostwa w 

sprawie budowy chodnika na ulicy Radziwiłła – czy są jakieś wiadomości  

ze Starostwa. 

Wójt odpowiedział, że na razie nie wiadomo. 

  - w sprawie  ulicy Pałacowej – wykonania natrysku asfaltem. 

Wójt odpowiedział, że nie ma środków. 

 

- Radny Krzysztof  Janik – w sprawie drogi Klasztor – Szczeka. Prosi aby Wójt 

poruszył sprawę na konwencie – chodzi o  przywrócenie przejezdności tej drogi, 

przynajmniej zasypanie dużych dołów. 

Wójt poruszy temat na konwencie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o zbliżającym się terminie złożenia 

oświadczeń majątkowych przez radnych. 

 

 

Pkt  15 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim  

za udział i zamknął obrady XVI sesji rady Gminy Rytwiany. 

 

 

Prot. U. Marczewska 

kierownik USC 

 

                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                /-/ Jerzy Gwizdowski 


